

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: ضرعام صادقی
 جانشین مدیر مسئول و سردبیر: حسین امیری
 چاپ و لیتوگرافی: دنیا
 آدرس: شیراز - بلوار استقلال، حد فاصل چهارراه هواپرد و شبان
 نبش کوچه ۳۷ پلاک ۵۲
 تلفن: ۰۷۱-۳۸۳۸۱۱۰۵ - ۳۸۳۸۱۱۰۴ / شماره: ۰۷۱-۳۸۲۰۶۱۹۸
 email: shiraznovin.news@gmail.com
 www.shiraznovinnews.ir

پنجشنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ | شماره: ۱۹۳۴

حدیث روز

تَهَادُوا فَأَتَيْنَا تَذَهَبَ بِالْقَعَاتَيْنِ:

به یکدیگر هدیه بدهید، زیرا کینه‌ها را از بین می‌برد.

پیامبر اکرم (ص)



اقلید: ۲۸/۸

لا: ۳۸/۲۳

شیراز: ۳۵/۱۲

نی‌ریز: ۳۳/۲۰

سپیدان: ۲۸/۱۵



طلوع آفتاب: ۵:۵۱

اذان ظهر: ۱۱:۵۱

غروب آفتاب: ۱۷:۵۰

اذان مغرب: ۱۸:۰۷

اذان صبح فردا: ۴:۳۴



وقتی پول جایگزین شایستگی می‌شود

ماجرای حضور رونالدو در ایران و توجه دیوانه‌وار هوادارانش برای دیدارش بار دیگر نشان داد که فوتبال پرطرفدارترین رشته ورزشی در دنیاست.

استقبال زیاد خانواده‌ها و فرزندان آنها از رشته پرطرفدار فوتبال به خاطر جذابیت و توجه زیاد به این رشته ورزشی قابل توجه است؛ به طوری که انتخاب اول اکثر نونهالان و یا نوجوان برای شروع فعالیت ورزشی رشته فوتبال است.

بیشک استقبال و همچنین تشویق خانواده‌ها برای گرایش این قشر نوجوان به سمت ورزش فوتبال و سایر رشته‌های ورزشی بسیار مثبت و قابل توجه است؛ چراکه لازمه رشد و تکامل هر کودکی فعالیت سالم بدنی و ورزش می‌باشد تا در رشد و سلامت روحی و جسمی آن در آینده تاثیر مثبتی بگذارد و البته تربیت اخلاقی و فرهنگی این نسل همراه با ورزش می‌تواند نوید ظهور یک نسل سالم و بااخلاق در آینده را بخشد.

تا اینجا کار خارج از بحث شرکت در هر رشته ورزشی همه‌چیز عالی و مثبت ارزیابی می‌شود و جای بسی امیدواری و خوشحالی برای تربیت نسل آینده دارد.

اما مشکل اصلی از آنجا نمایان می‌شود که فوتبال متمایز از سایر رشته‌های ورزشی می‌شود؛ جایی که بعضی خانواده‌ها علاقه و اصرار زیادی به حرفه‌ای شدن فرزندان به هر قیمتی در رشته فوتبال دارند، حال خارج از بحث استعداد، فیزیک بدنی مناسب و علاقه خود ورزشکار نوجوان، اصرار به فوتبالیست شدن فرزند خود دارند!

وقتی می‌بینیم که یک نفر می‌تواند فرزندش را با پول به دیدار رونالدو ببرد باید گفت شاید فوتبال تنها رشته ورزشی در ایران باشد که به کمک دلالتان حتی بدون استعداد هم می‌توانید در تیمی حرفه‌ای عضویت داشته باشید؛ حتی در لیگ برتر! همین فرهنگ غلط باعث شده که برای فوتبالیست حرفه‌ای شدن حتی با کمی استعداد و فقط به واسطه رابطه یا خانواده متمول می‌توانید به راحتی پله‌های ترقی را تا رسیدن به یک تیم بزرگسالان در مسابقات کشوری طی کنید.

همین رفتار و فرهنگ اشتباه باعث نابودی خیلی از بازیکنان جوان بااستعداد قبل از رسیدن به رده بزرگسالان شده است و باعث شده از فوتبال حرفه‌ای حتی در رده‌های پایه هم خداحافظی کنند و با حسرت گفتن این جمله معروف که «در فوتبال حقیقتی زیاد است» قید فوتبال را بزنند.

در مورد این فرهنگ و اتفاقات غیرحرفه‌ای فوتبال ایران که در حال مد شدن است و سال‌ها گریبان فوتبال ایران را گرفته است، علاوه بر خانواده‌ها، مربیان، مدیران و واسطه‌های فوتبالی هم مقصر بوده و نقش مهمی دارند که بعضاً به خاطر رابطه‌ها و یا سودجویی مالی اقدام به پذیرش و جا انداختن این بازیکنان کم‌استعداد به فوتبال و جایگزین کردن آنها به‌جای بازیکنان کم‌استعداد می‌کنند و همین بازیکنان شاید در رده‌های پایه بتوانند تا حدودی رشد کنند، ولی خیلی از آنها در پشت در ورود به رده بزرگسالان خواهند ماند و یا با کیفیت پایین‌تر از استاندارد یک فوتبالیست قابل و شایسته به تیم‌ها تحویل می‌شوند.

شاید اینجا باشد که خلا بازیکنان بااستعداد در فوتبال ایران به شدت احساس می‌شود؛ چراکه نخبه‌ها و بازیکنان با استعداد سال‌ها پیش از فوتبال دور شده یا بی‌عدالتی کنار گذاشته شده‌اند.



گلایه‌های مربی کشتی و مدال آور پیشین المپیک ناشنوایان؛ یک وام ندادند تا خانهم را بسازم خیلی‌ها حمایت نشدند و کشتی را کنار گذاشتند

با خنده می‌گوید: در تمامی سال‌هایی که مدال کسب کردم یا مربی بودم، مجموعاً ۲۰ سکه بیه من داند؛ با ۱۰ سکه که از مدال طلای مسابقات بلغارستان به من داند، یک فولکس خریدم که خیلی قرضه بود؛ خیلی صدا می‌داد و مایه خجالت بود.
 نه دولت و مسئولان تربیت بدنی و نه هیئت ناشنوایان، هیچ‌گاه حمایت خوبی از او و دیگر ناشنوایان نکرده‌اند و اظهار می‌کنند: من از طریق جوشکاری زندگی‌ام را می‌گذرانم؛ ای کاش حقوقی داشتیم که می‌توانستیم تمام تمرکز را روی تمرین و تربیت بچه‌ها بگذاریم. زمانی هم یک زمین توانستم بخرم، اما اداره تربیت بدنی، حتی در حد یک وام به من کمک نکرد تا بتوانم خانه‌ای آنجا بسازم. الان ۱۰ سال است که از طرف اداره بهزیستی یک سمک به من ندادند و حقوق مستمری که برای ناشنوایان بود، به من تعلق می‌گرفت را هم قطع کردند!
 ابراهیم غلامی، مرد خوش‌خنده و زحمتکشی است که خالصانه برای بچه‌های علاقه‌مند به کشتی وقت می‌گذارد؛ یک حمایت کوچک از چنین اشخاصی، می‌تواند نتایج بزرگی در پی داشته باشد؛ کسانی که بدون هیچ حمایتی این‌گونه زحمت می‌کشند، اگر تشویق شوند می‌توانند کارهای بزرگتری هم انجام دهند. ناشنوایان و معلولان، بیش از سایر اقشار جامعه شایسته حمایت‌های بی دریغ مسئولان هستند.

هم سوم شد.
 او که در مسابقات کشوری، ۴۵ مدال رنگارنگ کسب کرده بود در مسابقات جهانی ۱۹۹۳ بلغارستان، این بار در رشته کشتی فرنگی افتخار آفرین شد که در این خصوص اظهار می‌کند: در بلغارستان، باز هم در وزن ۴۸ کیلوگرم اما در رشته فرنگی شرکت کردم و در فینال با شکست حرفی از کشور میزبان، قهرمان شدم. یک آمریکایی هم روی سکوی سوم ایستاد. ۲ سال بعد در مسابقات کشتی فرنگی در دانمارک شرکت کردم و این بار سوم شدم و ترکیه و اوکراین، اول و دوم شدند.
 ابراهیم در ۳۵ سالگی متوجه می‌شود که دیگر توان لازم برای مدال آوری در مسابقات را ندارد و در این باره هم می‌گوید: در سال ۱۳۸۰ به مسابقات ایتالیا اعزام شدم. در شهر رم بود که در وزن ۵۴ کیلوگرم کشتی فرنگی روی تشک رفته و مقام سوم را کسب کردم، اما متوجه می‌شدم که حین مسابقه، نفسم می‌برید؛ فهمیدم که موقع خداحافظی است.
 اما این به معنی خداحافظی از دنیای کشتی نبود؛ او خیلی زود به جر که مربیان پیوسته و در این زمینه هم عنوان می‌کند: به‌عنوان مربی تیم ملی به مسابقات صوفیه بلغارستان اعزام شدم و چند نفر از کشتی‌گیران، توانستند مدال بیاورند، اما هیچ‌گاه تقدیر خوبی از آنها نشد و خیلی از آنها کشتی را کنار گذاشتند.

میثم محبوبی - گروه ورزش
 به سختی می‌شنود و سخت‌تر از آن صحبت می‌کند، اما با اخلاق و پرتلاش است. ابراهیم غلامی چند مدال کشتی بین‌المللی در مسابقات جهانی و المپیک ناشنوایان در هر ۲ رشته آزاد و فرنگی دارد. حالا هم با بیش از ۲ دهه است که در عرصه مربیگری فعالیت می‌کند، او حتی کشتی‌گیران شنوا را هم آموزش می‌دهد، اما هیچ‌گاه آنچنان که شایسته او بوده، مورد حمایت قرار نگرفته است. غلامی می‌گوید در سنین کودکی و مدرسه در رشته‌های ورزشی زیادی مثل فوتبال، والیبال، بینگ‌پنگ، شننا و ... فعالیت می‌کرده، اما از سن ۱۳ سالگی به پیشنهاد مربیان آن زمان کشتی شیراز، آقایان جلال نیکپای و بهروز ابراهیمی به کشتی روی می‌آورد. او در این خصوص می‌گوید: آنها به من گفتند به سالان تختی بروم؛ رقم و کشتی گرفتم و مربیان، من را دیدند که استعداد دارم. ۱۳ سالم بود که کشتی را شروع کردم و در سن ۲۲ سالگی به موفقیت بزرگی دست پیدا کردم.
 این پیشکسوت ورزش فارس در خصوص افتخارات خود توضیح می‌دهد: در المپیک ناشنوایان که سال ۱۹۸۸ (سال ۱۳۴۷ شمسی) در کشور نیوزیلند برگزار شد، در وزن ۴۸ کیلوگرم کشتی آزاد مدال طلا کسب کردم؛ در فینال، حرفی از آمریکا را شکست دادم و کشتی‌گیر اهل شوروی



تحقیر ۱۷ گله در بوریرام! عقب‌گرد تاریخی فوتبال پایه زنان!

بعد از صعود به جام ۸ تیم برتر، تیم نوجوانان زنان ایران نتواند عملکرد قابل‌قبولی را از خود در مسابقات انتخابی به‌جای بگذارد، اما شرایط متفاوت پیش رفت و ضعیف‌ترین عملکرد تاریخ تیم نوجوانان زنان ایران در رقابت‌های انتخابی زیر ۱۷ سال قلمداد می‌شود؛ تیم نوجوانان ایران در گلزنی هم حتی ناکام بودند!
 تیم نوجوانان زنان ایران در مرحله دوم انتخابی رقابت‌های زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا به تیم‌های کره‌جنوبی، تایلند و هند هم‌گروه شد و شاگردان شادی مهینی برای رقابت در این مرحله عازم کشور تایلند شدند تا در شهر بوریرام مسابقات خود را برگزار کنند. با وجود فرجه نسبتاً دشواری که برای تیم نوجوانان زنان ایران مشخص شده بود، انتظار می‌رفت که حداقل یک امتیاز در این مسابقه به نام تیم ایران به‌ثبت برسد، اما نه تنها امتیازی به‌ثبت نرسید که شاگردان شادی مهینی در ثبت گل

تیم نوجوانان زنان ایران با ثبت عملکردی بی‌سابقه، نتایج فوق‌العاده ضعیف را در مسیر انتخابی قهرمانی زیر ۱۷ سال آسیا گرفت و از گردونه رقابت‌ها کنار رفت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم المپیک فوتبال ایران در مسابقات پیشین به مسابقات انتخابی جام‌های زیر ۲۳ سال آسیا ناکام بود تا به صورت اتوماتیک طلسم نرسیدن‌های تیم امید ایران به بازی‌های المپیک هم تمدید شود. بعد از این ناکامی بزرگ، ناکامی تلخ دیگری هم در کارنامه فوتبال ایران به‌ثبت رسید اما چندان در کانون توجهات قرار نگرفت؛ موضوع حذف تیم نوجوانان زنان ایران از گردونه رقابت‌های انتخابی زیر ۱۷ سال قهرمانی آسیا، تیمی که با هدایت شادی مهینی روند عجیبی را در پیش گرفت.
 شاگردان مهینی در دور نخست رقابت‌ها نتوانستند برابر تیم‌های نیبال و اردن به برتری برسند و این برد زمین‌ساز صعود به دور دوم مسابقات انتخابی شد. در شرایطی که انتظار می‌رفت

تعطل درویش و جریمه ۲۰۰ هزار دلاری پرسپولیس



به گزارش خبرگزاری فارس، عدم پایبندی مدیرعامل پرسپولیس به قول‌هایی که به دروازه‌بان اسبق این تیم داده بود باعث شد تا بار مالی ۲۰۰ هزار دلاری به این باشگاه تحمیل شود.

با وجود گذشت چند روز از برگزاری پرسر و صدای دیدار پرسپولیس ایران و النصر عربستان همچنان حواشی زیادی اطراف این باشگاه وجود دارد؛ از حضور درویش و دخترش در فرودگاه برای دیدن کریستانو رونالدو گرفته تا اهدای پیراهن ستاره پرتغالی به دختر نقاش همه و همه حواشی و اتفاقاتی بود که پیرامون دیدار پرسپولیس و النصر عربستان به وجود آمد.

۲ شب پیش علی‌رضا بیرانوند با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره عمر مدیریتی رضا درویش در پرسپولیس صحبت کرد و این صحبت‌ها باعث شد تا این گمانه‌زنی به وجود بیاید که رضا درویش احتمالاً قرار است جای خود را به فرد دیگری در مدیرعاملی این باشگاه بدهد. از طرف دیگر با انتخاب کیومرث هاشمی به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان صحبت از تغییرات احتمالی در ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال به گوش می‌رسد، اما چیزی که مشخص است این است که وزیر ورزش در وهله اول اگر به دنبال تغییرات در بدنه ورزش باشد در ابتدا در معاونت‌های وزارت ورزش این کار را انجام خواهد داد.

از طرف دیگر، رضا درویش پایگاه خوبی این روزها در جامعه هواداری پرسپولیس ندارد؛ به طوری که در فضای مجازی هشتک برکناری درویش هم ترند شد. او که این روزها با حواشی زیادی دست و پنجه نرم می‌کند با واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شده است؛ عدم پرداخت پاداش‌های بازیکنان در فصل گذشته، عدم جذب دروازه‌بان دوم مطمئن، عدم جذب مهاجم باکیفیت مدنظر کادر فنی و مواردی دیگر از جمله انتقاداتی است که به سوی درویش روانه شده و شاید خود او بهتر از هر کسی بداند که برای ادامه کار در پرسپولیس چه شرایط سختی پیش رو دارد.

یکی دیگر از اتفاقاتی که درویش با آن روبه‌رو شده بحث پرداخت بدهی بوژیدار رادوشویچ، دروازه‌بان اسبق پرسپولیس است، او که نتوانست به تعهدات در قبال این دروازه‌بان کروات عمل کند حالا به دلیل بدهی ۲۰۰ هزار دلار به‌عنوان جریمه به این دروازه‌بان بپردازد؛ این در حالی است که اگر پرسپولیس‌ها براساس قول‌هایی که به این دروازه‌بان دادند مطالبات او را پرداخت می‌کردند این ۲۰۰ هزار دلار جریمه گریبان سرخ‌پوشان را نمی‌گرفت و درویش بهتر از هر کسی می‌داند که مسبب این جریمه بدهی نسبت به پرداخت مطالبات رادوشویچ بوده است.

مجوز حضور ۲۵۰۰ تماشاگر زن در آزادی

به گزارش ایسنا، نساجی مازندران در هفته دوم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف الهلال عربستان خواهد رفت.

تیم فوتبال نساجی در هفته دوم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف الهلال عربستان خواهد رفت؛ این دیدار روز سه‌شنبه (۱۱ مهر) برگزار خواهد شد.

براساس برآوردها و برنامه‌ریزی‌های باشگاه نساجی، قرار است تماشاگران فوتبال بعد از مدت‌ها در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کنند و طبق برنامه قرار است ۵۰ هزار تماشاگر از نزدیک این دیدار را تماشا کنند که ۲۵۰۰ نفر از آنها تماشاگر خانم خواهد بود.

سامانه بلیت‌فروشی این دیدار ۴۸ ساعت قبل از بازی برای تماشاگران باز خواهد شد.
 نساجی به علت مجوز نگرفتن ورزشگاه وطنی قائمشهر نمی‌تواند در ورزشگاه خانگی خود میزبانی کند و دیدارهایش در آسیا به ورزشگاه آزادی منتقل شده است که در حال بازسازی و بهبود وضعیت سکوها و سازه ورزشگاه است. از ابتدای فصل جاری هیچ تماشاگری در بازی‌های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا (بازی پرسپولیس برابر النصر که با حکم کمیته انضباطی از داشتن تماشاگر محروم بود) در این ورزشگاه حضور نیافته است.

میزبانی قطر و یک دنیا فساد

حکم بازداشت بن همام توسط فرانسه صادر شد

جانشینی را منصوب کند که به میزبانی استرالیا و آمریکا از رقیبان اصلی قطر برای کسب میزبانی جام جهانی، رأی دهد. اما تماری درخواست تجدید نظری در روز ۳۰ نوامبر ارائه و در نتیجه کنفدراسیون فوتبال اقیانوسیه از انتصاب جانشین صرف‌نظر کرد.



***اتهامات مختلف در رابطه با فساد**
 قطر در دور نهایی رأی‌گیری با نتیجه ۱۴ بر ۸ از آمریکا پیشی گرفت. بازرسان این پرونده معتقدند بن همام هزینه‌های در حدود ۳۰۵ هزار یورو برای دفاع از تماری را متقبل شده و هزینه سفر او به کوالالامپور برای ملاقات با یکدیگر در فاصله زمانی محرومیتش تا زمان رأی فیفا را تأمین کرده است. گفته شده در این سفر بن همام، تماری را متقاعد کرده رأی خود را به نفع آن‌ها صادر کند. قاضیان مالیاتی همچنین در حال بررسی این موضوع هستند که آیا میشل پلاتینی، رئیس وقت یوفا، رأی خود را به نفع قطر تغییر داده یا خیر و نقش او در این پرونده چه بوده است.

روی نقش بن همام در اقدامات رینالد تیماری، رئیس کنفدراسیون فوتبال اقیانوسیه پیش از رأی‌گیری برای اعطای میزبانی جام جهانی به قطر متمرکز است؛ این متهم شده است؛ او همچنین به دلیل اتهامات فساد مالی و تضاد مالیاتی به صورت مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد.
 این بخش از تحقیقات که از سال ۲۰۱۹ آغاز شد، بر

بن همام به دلیل احتمال فساد در رابطه با میزبانی جام جهانی قطر تحت پیگرد قانونی قرار گرفت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، روز سه‌شنبه یک منبع قضایی عنوان کرد یک قاضی در پاریس، حکم بازداشت بین‌المللی محمد بن همام، رئیس سابق کنفدراسیون فوتبال آسیا را به دلیل احتمال فساد مالی در رابطه با اعطای میزبانی جام جهانی به قطر در سال ۲۰۲۲ صادر کرده است.

***بازداشت رئیس سابق**
 به نقل از نشریه اکیپ فرانسه، حکم بازداشت بن همام در روز ۲۲ ژوئن و پس از اینکه او به چندین احضاریه برای حضور در بخش بازرسی مالی پاسخ نداد، صادر شد. این منبع همچنین عنوان کرده بن همام به فساد شخصی در رابطه با اعطای میزبانی جام جهانی به قطر متهم شده است؛ او همچنین به دلیل اتهامات فساد مالی و تضاد مالیاتی به صورت مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد.
 این بخش از تحقیقات که از سال ۲۰۱۹ آغاز شد، بر



سعید زارع، کاپیتان رومی فجر شهید سیاسی